



Município de  
**Dois Vizinhos**

1

Estado do Paraná

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS  
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS  
PREGÃO ELETRÔNICO 069/2022

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS - PR - EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 160/2022**

**Empresa: CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 27.787.054/0001-03**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	6	2387	QUIRERA farinha de milho fina, embalagem com 500g. CATMAT 70823	Dalla	UN	40,00	3,40	136,00
Lote 001	7	2402	LENTILHA Embalagem plástica de no mínimo 500 gramas. CATMAT 217198	Valar	UN	40,00	8,95	358,00
Lote 001	11	3828	CREME DE LEITE Ingredientes gordura láctea - mínimo 20%, apresentação embalagem tetra (caixinha), peso 200 gramas, prazo validade 180 dias, conservação ambiente seco e arejado. CATMAT 446534	Terra Viva	UN	150,00	3,30	495,00
Lote 001	16	4928	REFRIGERANTE Tipo Pet, 2 litros (sabores serão definidos no ato da solicitação). CATMAT 305351	Sarandi	UN	200,00	7,63	1.526,00
Lote 001	18	4974	LEITE CONDENSADO ingredientes leite integral/açúcar/leite pó integral e lactose, características adicionais homogêneo, embalagem com 395 g. CATMAT 464014	Frimesa	UN	200,00	6,10	1.220,00
Lote 001	21	5246	CRAVO DA ÍNDIA Características mínimas: de primeira qualidade, embalagem com no mínimo 8 gramas. CATMAT 463892	Incas	UN	100,00	1,90	190,00
Lote 001	24	9226	ERVA DOCE PARA CHÁ embalagem com 8 gr. CATMAT 245189	Incas	PCT	150,00	1,45	217,50
Lote 001	25	9236	COLORAU sem qualquer adição e livre de impurezas, embalagem de plástico de no mínimo 500g. CATMAT 463937	Incas	UN	40,00	5,00	200,00
Lote 001	31	10739	CAMOMILA para chá - pacote 8 gramas. CATMAT 242775	Incas	UN	100,00	1,45	145,00



# Município de Dois Vizinhos

2

Estado do Paraná

Lote 001	34	13586	FAROFA DE MANDIOCA temperada, sem pimenta pacote com 500g. CATMAT 244498	Germani	UN	50,00	6,33	316,50
Lote 001	35	13588	VINAGRE de vinho tinto, embalagem de 5 litros. CATMAT 249817	Koller	UN	80,00	22,63	1.810,40
Lote 001	41	21108	POLVILHO AZEDO Descrição básica: Do grupo fécula do tipo 01, amiláceo de mandioca, embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Embalagem de 500 gramas. CATMAT 459080	Manu	UN	100,00	4,65	465,00
Lote 001	42	22308	MACARRAO PARAFUSO Macarrão tipo parafuso, embalagem de 1Kg. CATMAT 458974	Joia	KG	60,00	6,20	372,00
Lote 001	43	22312	MACARRAO ESPAGUETE Macarrão com ovos, tipo espagete nº. 3 embalagem de 1Kg. CATMAT 458953	Joia	KG	60,00	6,30	378,00
Lote 001	46	23503	LOURO Para tempero, embalagem plástica, pacote com no mínimo 5 gramas. CATMAT 463904	Incas	UN	50,00	1,45	72,50
Lote 001	48	28704	PANETONE DE CHOCOLATE Gotas sabor chocolate, 500 gramas. CATMAT 452507	Festone	UN	50,00	15,69	784,50
Lote 001	54	31018	FARINHA DE BIJU Farinha de milho, embalagem com 500g. CATMAT 459015	Pinduca	UN	50,00	6,33	316,50
Lote 001	58	33411	PÓ PARA GELATINA 1KG Na embalagem devem constar as características do produto, data de fabricação e validade não inferior a 06 (seis) meses a partir da data de entrega do produto. Sabor a ser definido no ato da solicitação. CATMAT 462729	Neilar	UN	100,00	15,73	1.573,00
Lote 001	62	37286	DOCE DE FRUTA 1 KG Vários sabores pote 1 kg. CATMAT 462686	Da Serra	UN	120,00	9,18	1.101,60
<b>TOTAL</b>								<b>11.677,50</b>

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 161/2022

Empresa: COOPERATIVA AGROPECUARIA FAMILIAR RURAL, inscrita no CNPJ sob o nº 09.204.373/0001-59

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	14	4263	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL tipo 1, enriquecida com ácido fólico e ferro, embalagem de papel com 5 Kg. CATMAT 460265	Marteli	UN	200,00	17,99	3.598,00
Lote 001	32	10836	FUBA DE MILHO amarela, embalagem de plástico de 1kg. CATMAT 459014	Coafar	UN	100,00	4,67	467,00
Lote	37	15199	FEIJÃO classe preto, qualidade tipo	Coafar	KG	100,00	4,77	477,00



Município de  
**Dois Vizinhos**

3

Estado do Paraná

001			1, grupo 1 comum, 100% feijão preto. 1kg. CATMAT 464552					
<b>TOTAL</b>								<b>4.542,00</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 162/2022**

**Empresa: DAVID BORGES DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob o nº 82.416.710/0001-61**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	2	24	SAL REFINADO Iodado, embalagem de plástico 1kg. CATMAT 433275.	Sosal	UN	100,00	1,95	195,00
Lote 001	4	1193	ADOCANTE Características mínimas: - dietético líquido, (a base de sacarina sódica); - frasco com 100ml CATMAT 332640	Adocil	UN	50,00	5,96	298,00
Lote 001	8	2569	QUEIJO RALADO Tipo parmesão, embalagem com 50 gramas. CATMAT 446648	Selete	UN	50,00	4,39	219,50
Lote 001	33	11331	EMULSIFICANTE ESTABILIZANTE neutro para massas, utilizado em pão, 200 GR. CATMAT 440671	Seleta	UN	100,00	9,57	957,00
Lote 001	60	36812	CHA MATE Características mínimas: torrado e moído para infusão, embalagem de papel com 25 saquinhos (caixa com 40 gramas). Sabores serão solicitados no momento da compra. CATMAT 233886	Leão	CX	200,00	3,89	778,00
Lote 001	61	36819	CALDO DE GALINHA Características mínimas: embalagem de papel, caixa com 12 unidades, com no mínimo 110 gramas. CATMAT 241571	Apti	CX	80,00	2,69	215,20
Lote 002	7	31492	MISTURA PRONTA PARA BOLO Diversos sabores, embalagem com 450g. CATMAT 279242	Apti	UN	500,00	4,79	2.395,00
<b>TOTAL</b>								<b>5.057,70</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 163/2022**

**Empresa: POLO REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 14.313.995/0001-55**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	23	OLEO DE SOJA refinado tipo 01, sem colesterol de origem vegetal, embalagem com 900ml. CATMAT 463692	Coamo	UN	400,00	10,02	4.008,00
Lote	15	4290	LEITE INTEGRAL apresentação	Amanhecer	UN	2.000,00	5,27	10.540,00



Município de  
**Dois Vizinhos**

4

Estado do Paraná

001			embalagem tetra brik (caixinha) tipo uht, integral, embalagem de 1 litro, prazo de validade não inferior a 60 (sessenta) dias da fabricação, quando da entrega. CATMAT 445995					
Lote 001	38	15201	ARROZ tipo 1, subgrupo parbolizado, classe longo fino, com selo de qualidade, 100% natural. pacote de 5 kg. CATMAT 458910	Sabor Sul	UN	100,00	20,30	2.030,00
Lote 001	39	19025	ACUCAR CRISTAL BRANCO Características básicas:  Composição: origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, prazo de validade informado na embalagem e não inferior a 06 (seis) meses quando da entrega, pacote com 5 kg. CATMAT 463988	Alto Alegre	UN	400,00	20,30	8.120,00
Lote 001	40	21050	BISCOITO CREAM CRACKER embalagem de plástico com divisória interna, 400g. CATMAT 235092	Mybit Casaredo	UN	600,00	5,30	3.180,00
Lote 002	1	197	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO Tipo Maria. Não podem apresentar excesso de dureza, biscoitos quebradiços. Embalagem de plástico com 03 (três) divisórias internas. Pacote com no mínimo 400g e prazo de validade informado na embalagem e não inferior a 06 (seis) meses a partir da data da entrega. CATMAT 233107	Mybit Casaredo	UN	400,00	4,95	1.980,00
Lote 002	2	347	LEITE EM PO INTEGRAL Instantâneo. Embalagem aluminizada, intacta e bem vedada. Embalagem com 400g. CATMAT 446019	Aurora	UN	150,00	15,50	2.325,00
Lote 002	3	364	BISCOITO DE LEITE enriquecido com cálcio, crocante, embalagem de plástico com 3 divisórias internas, pacote com 400 GR. CATMAT 235093	Mybit Casaredo	UN	400,00	4,95	1.980,00
Lote 002	9	36815	CAIXA DE BOMBOM Características mínimas:  caixa com bombons de chocolate ao leite sortidos, com no mínimo	Garoto	CX	50,00	11,45	572,50



Município de  
**Dois Vizinhos**

5

Estado do Paraná

			250 gramas. CATMAT 464004						
Lote 002	11	36817	CAFE SOLUVEL 50G Características mínimas: Granulado de alta qualidade, tradicional, embalagem sachê contendo no mínimo 50 gramas. CATMAT 463568	3Corações	PCT	500,00	4,89	2.445,00	
Lote 002	13	36820	WAFER Características mínimas: sabores diversos - pacote com no mínimo 140 gramas. CATMAT 474394	Bauducco	PCT	400,00	2,90	1.160,00	
<b>TOTAL</b>								<b>38.340,50</b>	

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 164/2022**

**Empresa: ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.621.193/0001-11**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	3	370	MAIONESE embalagem em sachê com 200g. CATMAT 326927	Quero	UN	80,00	2,50	200,00
Lote 001	5	1819	AGUA MINERAL - 200ML - Código Comprasnet 445484 Natural, com registro junto ao Ministério da Saúde. Embalada em copo de 200ml, caixa com 48 copos.	Fontana Oro	CX	800,00	35,95	28.760,00
Lote 001	9	3067	FARINHA DE MANDIOCA torrada, embalagem com 1 Kg. CATMAT 321817	Amafil	UN	40,00	6,56	262,40
Lote 001	10	3132	PIPOCA classe amarela, tipo 1, pacote com 500g. CATMAT 462122	Incas	UN	200,00	4,32	864,00
Lote 001	12	3832	LEITE DE CÔCO 200ML CATMAT 464012	Menina	UN	100,00	2,90	290,00
Lote 001	13	3849	FERMENTO EM PO químico, para bolo, embalagem com tampa rosqueável, com vencimento acima de 6 meses, com no mínimo 250 gramas. CATMAT 459586	Apti	UN	150,00	5,10	765,00
Lote 001	17	4970	MARGARINA 500G gorduras totais 3g, sódio 35g, lipídios enriquecidos de vitaminas livre de gorduras TRANS. CATMAT 463699	Cremony	UN	150,00	7,50	1.125,00
Lote 001	19	5092	AMIDO MILHO características adicionais: pó fino, branco, embalagem com 1 KG. CATMAT 467050	Nutrivita	UN	200,00	7,19	1.438,00
Lote 001	20	5139	PIRULITO COLORIDO açúcar, xarope de glicose, acidulante, ácido cítrico, aromatizantes,	Pop Mania	UN	200,00	11,50	2.300,00



Município de  
**Dois Vizinhos**

6

Estado do Paraná

			corante dióxido de titânio, corantes artificiais tartazina, vermelho 40 e azul brilhante FCF. Embalagem com 500 gramas cada e com 50 pirulitos. CATMAT 474414 .					
Lote 001	23	7351	ERVILHA 200 G reidratada em conserva, prazo de validade informado na embalagem não inferior a 06 meses, embalagem com 200g. CATMAT 462823	Bonare	UN	200,00	2,64	528,00
Lote 001	26	9237	EXTRATO DE TOMATE Características básicas: embalagem de lata ou plástico de no mínimo 850 gramas. CATMAT 346922	Quero	UN	120,00	7,50	900,00
Lote 001	27	9246	SAGU tipo 1, embalagem de plástico de 500g. CATMAT 459084	Prata	UN	100,00	3,75	375,00
Lote 001	28	9254	MILHO VERDE lata, conservada a vapor, peso drenado 200 gramas. CATMAT 462824	Bonare	UN	200,00	3,55	710,00
Lote 001	29	9786	NOZ MOSCADA embalagem com 7g. CATMAT 463913	Incas	UN	50,00	2,15	107,50
Lote 001	30	10544	FERMENTO BIOLÓGICO - Código comprasnet 459596 instantâneo, para pão, pizzas e massas doces, embalagem com 125 gramas a vácuo, com vencimento acima de 6 meses.	Good	UN	40,00	5,60	224,00
Lote 001	36	14796	CANELA EM RAMA embalagem plástica com 8 gramas. CATMAT 463873	Incas	UN	50,00	2,80	140,00
Lote 001	44	22315	MACARRAO CABELO DE ANJO Tipo cabelo de anjo, pacote de 500gr. CATMAT 458978	Rosane	PCT	60,00	5,27	316,20
Lote 001	45	23433	COCO RALADO Umido adoçado sem glutem. pacote com 100 gramas. CATMAT 237916	Menina	UN	100,00	3,56	356,00
Lote 001	51	30760	BALAS De 1ª qualidade, bala mole (mastigável), embalagem com no mínimo 700g. CATMAT 474370	Bola 7	UN	300,00	10,20	3.060,00
Lote 001	52	30768	SAL AMONIACO Bicarbonato de amonia, embalagem plastica com 100g. CATMAT 28819	Incas	UN	50,00	1,87	93,50
Lote 001	59	35986	PO PARA PUDIM Descrição básica: Embalagem de plástico, os sabores serão solicitados no momento da compra, pacote com 1 Kg. CATMAT 462751	Apti	UN	100,00	13,75	1.375,00
Lote 002	4	9241	BOLACHA TIPO ROSCA nos sabores: milho, leite e coco, embalagem de plástico com 335g. CATMAT 316056	Prodasa	UN	400,00	5,40	2.160,00



Município de  
**Dois Vizinhos**

7

Estado do Paraná

Lote 002	5	10003	ACHOCOLATADO EM PÓ Características mínimas: - enriquecido com vitaminas e alto teor de ferro, embalagem plástico de 1 KG	Muki	UN	100,00	13,00	1.300,00
Lote 002	6	30761	BARRA DE CEREAL Embalagem plástica, de 25g, sabores torta de limão, cappuccino, frutas vermelhas, amêndos, coco, produto nacional. CATMAT 467358	Ritter	UN	2.000,00	1,90	3.800,00
Lote 002	8	36813	CHOCOLATE EM BARRA ao leite, embalagem de 90g. Sabores serão solicitados no momento da compra (preto ou branco). CATMAT 467317	Garoto	UN	100,00	4,80	480,00
Lote 002	10	36816	PACOTE DE BOMBOM Características mínimas: De 1ª qualidade, bombom recheado, embalagem de plástico de no mínimo 900 g. CATMAT 464009	Neugbauer	PCT	50,00	32,80	1.640,00
<b>TOTAL</b>								<b>53.569,60</b>

Dois Vizinhos, 01 de julho de 2022.

**Luis Carlos Turatto**  
Prefeito